
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У eUJ/t?? г. Дальнегорск № £ S6

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 17Л0.2014 № 907-па 

«Об утверждении Порядка начисления, учета, сбора 
и взыскания платы за пользование жилыми помещениями 

(платы за наем) по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда Дальнегорского городского округа»

Руководствуясь Жилищным кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского 

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа 

от 17.10.2014 № 907-па «Об утверждении Порядка начисления, учета, сбора и 

взыскания платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда Дальнегорского городского округа» следующие 

изменения:

Порядок начисления, учета, сбора и взыскания платы за пользование жилыми 

помещениями (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда Дальнегорского городского 

округа, утвержденный постановлением, дополнить пунктами 2.15, 2.16 следующего

содержания:



2

«2.15. Начисление платы за пользование жилыми помещениями (платы за 

наем) для нанимателей жилых помещений прекращается со дня, следующего за 

днем подписания договора на передачу квартиры в собственность граждан.

2.16. Управление муниципального имущества администрации 

Дальнегорского городского округа имеет право подписания соглашений о 

рассрочке платежей сроком до 1 (одного) года с нанимателями жилых помещений в 

случае оплаты последними 50% задолженности. В случае подписания соглашения о 

рассрочке платежей пени по просроченным платежам не начисляются.».

2. Установить, что действие пунктов 2.15, 2.16 Порядка начисления, учета, 

сбора и взыскания платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда Дальнегорского городского округа 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

Дальнегорского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.

И.о.Главы Дальнегорск 
городского округа В.Н.Колосков


